

En egen vågpool i Prästens badkar

► En pool i trädgården kanske är kul, men den slår inte Prästens badkar i Vik. En geologisk sensation som också är en spännande plats för både små och stora.

Har man tonåringar kan de, med lite mod, sätta sig i karet och låta Östersjöns vågor skölja över dem. Klart roligare än ett bubbelbad! Viss olycksrisk finns förstås, men med inte alltför höga vågor så funkade det. Känner man inte platsen väl ska man inte dyka från klipporna!

Prästens badkar är en unik vulkanisk formation. Det är lika fascinerande att se havet slå upp mot klipporna en stormig dag som att se det ligga alldeles blankt en vindstilla dag. Ständigt med Stenshuvud som bakgrundsmotiv.

Ska man ge sig ut på stenhällarna är det bärsele som gäller för de minsta, men det går också bra att se allt på lite avstånd. Barnvagnen kan stå på gräset bara ett stenkast bort från havet.

Det är mycket bra motorikträning, för både stora och små, att ta sig fram över denna uråldriga stenformation. Prästens badkar blev till för ungefär 500 miljoner år sedan!

Vetgiriga barn kan studera hur det tidigaste livet i Skåne uppstod. De kan lägga

sig på mage och titta riktigt nära på gångarna som små sandmaskar har borrarat genom sedimentlagren under årmiljoner. Dessa spår i stenen kallas i folkmun "kråksparkar".

Det är en fantastisk plats att avnjuta en medhavd picknick på, året runt!

Exakt vad är då Prästens badkar?

Geologer säger att det är en så kallad trattsänka, en slags sandvulkan. De uppstår vid jordbävningar, då sediment som inte stelnat faller ihop, ungefär som kvicksand.

Det är inget badkar man ska leta efter, utan en jättestor stenros. Lokalbefolkningen kallar den också för Rosenstenen.

Det sägs att prästen som var den mest betydande mannen i byn använde rosenformationen som just badkar.

Så hittar du dit: Kör väg 9 till Vik cirka 7 km norr om Simrishamn. Sväng av ner mot Viks fiskeläge. Följ små skyltar till höger in mellan de låga byhusen.

Prästens badkar ligger strax söder om fiskeläget. Inte precis i början av klipphällarna, utan en bit bort.

Text: Bodhi Bjerregaard



Bada i prästens eget badkar

Prästens badkar, Rosenstenen, är en geologisk sensation. Stenhällarna runt omkring är också spännande att hoppa omkring på eller leta efter miljonåriga "kråksparkar".

BILD: MARTIN EIKELUND